Signum Ludovici gloriosissimi Regis. 
Vulfardus Notarius ad vicem Gozleui recognovit. 
Dalinn V. idns Scplembris, Indictione XI anno primo regni domi-

ni noslri Ludovici gloriosissimi Regis. 
Actum Trecas Civitate in Dei nomine felicitei'. Amen. 
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APENDICE NUM. 17. 

CONCILIO DE COYANZA. 

In nomine Patris , et Fili i , et Spirims Sancti. Ego Ferdinandus Rex , et 
Sandia Regina, ad restaurationem nostrse christianilalis fecimus Con
cilium in Castro Cojanca, in Dioecesi Ovctensi, eum Episcopis et Abbati-
bns , et totius regni nostri Optimatibus. In quo Concilio prasentes fuehint 
Froilanus Episcopus Ovetensis, Cipnanus Legiononsis, Didacus Asturicen-
sis, Syrus Palentinse Sedis, Gomez Visocensis, Gomensius Calagurriianus, 
Joannes Pampilonensis, Petrus Lucensis , Cresconius Iriensis. 

Capitula. 

I . In primo igitur titulo siatuimus ut nnusquisque Episcopus (Ecde* 
siaslicum Monaslerium MS. Toí.) Ecclesiarum ministerium cum suis Cleri-
cis ordinate teneat in suis sedibus. 

II . In secundo statuimus ut omnes Abbates se et fratres suos, et Mo-
nasleria, et Abbalissa; se el inoniales suas et Monasteria secundum B. De-
nedicti regant statuta : et ipsi Abbates et Abbatissa; cum suis congregatio-
nibus eicocnibiis sint obedientes per omnia subditi suis Episcopis. Nullus 
eorum recipiat Monachum alienum atit Sanctimonialom , nisi per Abbalis 
sut, et Abbatissoe jussionem. Si quis hoc decielum violare prcesumpserit, 
anathema .sil. 

III. Teriio aiilem titulo statuimus, ut omnes Ecclesiai et Clerici sint 
sub jure sui Episcopi: nec potestatem aliquam babeant super Ecclesias aut 
Clericos laici. Ecclesise aulem sint integrai, et non divisae , cum Presbyte-
ris et Diaconis, ct cuín totius auni circuli libris , cum ornamenlis ccclesias-
licis : ita utnon sacriíicenl cum cálice ligneo vel flclili. Vestes autem Pres-
byteii sint in sacrificio amitus, alba, cingnliim , stola, casula, inani-
pulus. Vestes Diacóni, amitus, alba, cingulum, stola, dalmática, manipulus; 
altaris vero ara tota sit lapídea , et ab Episcopis consécrala. Hosiia sil ex 
frumento, sana ct integra. Vinutn sit mundum, et aqua munda, ita ut in
ter vinum , hostiam et aquam Triniias sit signifícala. Altare sil honeste in-
dulum, el desuper lineum indumentum mundum. Subtus calicem , eide-
super corporale lineum mundum et integrum. 

Presbyieri vero ct Diacones, qui ministerio funguntnr Ecclesise, arma belli 
non deferant, semper coronas apertas babeant; barbas radant, mulicres 
secum in domo non babeant, nisi matrem , aut sororem , aut amitam , ant 
novercam. Vestimentiim imius coloris el compeiens babeant. Intra etiam 
Ecclesiai dextros laici uxorati non habitem, nec jura posideant. Doceant 
aulem Clerici lilios Eccleshe , et infantes , ut symbolurn et orationem Do-
miukam memoriier teneant. S¡ quis aulem laicus hujus nostrse instiluiionis 
violator extiteril, anatbema sit. Presbyter vero el Diaconus, si hujus jus-1 
sionis destrucior cxtiicrit, sexaginta solidos Episcopo persolvat, et gradu 
ecclcsiastico careat.